Проти утворення Д-КРР виступив ряд українських більшовиків. Тому за позицією В.Леніна ЦК РСДРП(б) 15 лютого 1918 р. ухвалив постанову, яка розглядала Донецько-Криворізький басейн частиною України. З початком німецької окупації Д-КРР припинила своє існування.

Виконуючи умови Брестського миру 27 січня (9 лютого) 1918 р. Раднарком Росії змушений був визнати незалежність проголошеною Центральною Радою Української Народної Республіки. Протягом березня 1918 р. з України були виведені російські збройні сили.